Ata de Análise da Proposta de Preço

Licitação nº 673/2022 – FHE

Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 10 horas, a Comissão de

Contratação, designada pela Portaria nº 40, de 14 de dezembro de 2021, expedida pela

Presidência da FHE, reuniu-se para a análise da proposta de preço e dos documentos de

habilitação da empresa participante da Licitação n° 673/2022, que tem por objeto a contratação

de empresa de engenharia, sob o regime de empreitada por preço global, para a construção da

obra de edifício residencial multifamiliar denominado de Iguaçu Residence, localizado na Rua

Aviador Vicente Wolski, 242, Bacacheri, Curitiba/PR, composto por 1 (uma) torre com 2 (dois)

pavimentos subsolos, 1 (um) pavimento térreo com unidades habitacionais, 7 (sete) pavimentos

tipo, ático com ambientes de lazer de uso comum, pavimentos técnicos com barrilete e

reservatório superior, perfazendo área total construída, conforme Alvará de Construção e projeto

legal aprovado, de 7.797,09m², área total construída, conforme projeto executivo de arquitetura,

de 7.854,75m² e área total edificada, conforme projeto executivo de arquitetura, de 9.391,77m²; e

serviços de manutenção predial corretiva, sob demanda, com fornecimento de peças,

equipamentos, materiais e mão de obra, do edifício Iguaçu Residence, após a sua conclusão. I) Da

análise: ao exame da proposta de preço e dos documentos de habilitação apresentados pela

licitante Construtora e Incorporadora Squadro Ltda., verificou-se que a planilha orçamentária e o

preço global, bem como os documentos de habilitação estão de acordo com os critérios de

classificação estipulados pela FHE, constantes do Instrumento Convocatório. II) Do resultado: o

Presidente da Comissão de Contratação, com a concordância dos demais membros, declarou a

licitante Construtora e Incorporadora Squadro Ltda. vencedora do processo de Licitação nº

673/2022, por apresentar valores em consonância com os praticados no mercado, sendo a

proposta viável, exequível e, portanto, aceitável pelo valor de R$ 32.200.102,64 (trinta e dois

milhões, duzentos mil, cento e dois reais e sessenta e quatro centavos), e propôs submeter este

resultado à homologação do Diretor de Administração da FHE, após o decurso do prazo recursal.

Não havendo mais assuntos a tratar, eu, Ana Carolina Machado Soares, lavrei a presente Ata, que

vai assinada pelo Presidente da Comissão de Contratação.

WASHINGTON MOREIRA CORRENTE
Presidente da Comissão de Contratação

		2022-07-29T17:17:20-0300
	WASHINGTON MOREIRA CORRENTE:00761538780